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ВСТУП

Актуальність дослідження. Високий рівень освіти та професійної

підготовки сучасних фахівців, потреба в задоволенні не лише матеріальних,

але і багатьох інших професійних та особистісних потреб (приналежності до

організації, де існує сприятливий соціально-психологічний клімат,

стимулюється творча активність працівників, можна задовольнити потреби в

саморозвитку та самореалізації тощо), обумовлює підвищення рівня

значущості для особистості можливості свідомо та виважено здійснювати

вибір майбутнього місця роботи. Важливе місце серед чинників, які

впливають на згаданий процес, займають не лише матеріальні (рівень

зарплати, побутові умови праці, соціальні пільги та ін.), але і психологічні

чинники. Суттєву роль серед останніх відіграє організаційна культура.

Проблема організаційної культури знайшла відображення у роботах

зарубіжних та українських учених, в яких розкрито сутність організаційної

культури та її функції (Л. Аксеновська, Л. Карамушка, Дж. Кейтон,

Ю. Красовський, Є. Нестеренко, І. Сняданко, О. Стеклова, О. Харчишина,

Е. Шейн та ін.), розроблено типологію організаційної культури (І. Оучі,

Г. Хофстед та ін.), визначено особливості діагностики організаційної

культури (О. Бусигін, K. Камерон, Р. Куінн, С. Ліпатов, А. Смірнова,

А. Чанько та ін.).

Окрім того, визначено підходи до формування чи реформування

організаційної культури (П. Бревертон, П. Грент, Г. Захарчин, А. Зродніков,

О. Родіонова та ін.), розкрито роль у цьому процесі принципів менеджменту

(О. Віханский, Г. Морган, А. Наумов, Г. Чайка та ін.); підкреслено роль

управління персоналом (О. Євтіхов, М. Косцова, О. Кумкін та ін.) у період

внесення змін в організаційну культуру та ін.

Що стосується ролі організаційної культури як психологічного чинника

ефективної діяльності персоналу на початкових етапах входження в
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організацію, то ця проблема є практично не розробленою. У цьому контексті

можна назвати лише окремі дослідження, які розкривають, наприклад, роль

організаційної культури в період підбору персоналу або соціальної адаптації

нових працівників в організації (С. Бишляго, О. Власова, Ю. Кравцова,

В. Співак, Г. Суходольский, С. Хант та ін.). Що ж до аналізу ролі

організаційної культури в контексті пошуку особистістю майбутнього місця

роботи, то ця проблема не виступала раніше предметом спеціального

вивчення.

Проблема психологічних основ вибору знайшла відображення у працях

Г. Балла, В. Вінс, С. Гурської, О. Житник, Д. Канемана, Д. Леонтьєва,

О. Мандрикової, Н. Пилипка, А. Тверські та ін. У цих роботах розкрито

сутність вибору, його основні види, чинники, які впливають на процес

здійснення вибору. Також вивчались окремі аспекти проблеми вибору в

контексті здійснення професійної діяльності та професійної соціалізації,

зокрема, психологічні чинники мотивації вибору особистістю нової роботи

(О. Житник), аналіз потреб безробітних у ситуації пошуку роботи (В.

Колеснікова), екзистенційний вибір особистості в практичній діяльності

психолога-консультанта (В. Вінс) та ін. Разом із тим, поза увагою

дослідників залишились ті аспекти проблеми, які стосуються впливу

організаційної культури на вибір особистістю майбутнього місця роботи.

Отже, соціальна значущість проблеми та її недостатня розробленість

зумовили вибір теми нашого дисертаційного дослідження – «Організаційна

культура як чинник вибору особистістю майбутнього місця роботи».

Зв’язок роботи з науковими програмами, планами, темами.

Дисертаційне дослідження виконане в рамках комплексних науково-

дослідних тем лабораторії організаційної психології Інституту психології

імені Г. С. Костюка НАПН України: «Психологічні засади забезпечення

організаційного розвитку» (державний реєстраційний номер 0108U000292,

2008–2012 рр.) та «Психологічні детермінанти розвитку організаційної

культури» (державний реєстраційний номер 0113U002096, 2013–2015 рр.).
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Тему дослідження затверджено Вченою радою Інституту психології

імені Г. С. Костюка НАПН України (протокол №11 від 23.12.2010 р.) та

узгоджено рішенням бюро Міжвідомчої ради з координації наукових

досліджень з педагогічних і психологічних наук в Україні (протокол №1 від

25.01.2011 р.).

Об’єкт дослідження – організаційна культура.

Предмет дослідження – організаційна культура як чинник вибору

особистістю майбутнього місця роботи.

Мета дослідження – визначити особливості організаційної культури як

чинника вибору особистістю майбутнього місця роботи та розробити модель

індивідуального психологічного консультування особистості як суб’єкта

вибору організаційної культури майбутнього місця роботи.

Гіпотеза дослідження:

1. Існує зв’язок між особистісними характеристиками (ступенем

задоволеності основних потреб особистості і рівнем вираженості соціально-

психологічних установок у мотиваційно-потребовій сфері особистості) і

типом організаційної культури при виборі майбутнього місця роботи.

2. Використання спеціальної моделі індивідуального психологічного

консультування може полегшити особистості вибір організаційної культури

майбутнього місця роботи.

Відповідно до висунутої мети й гіпотези було визначено основні

завдання дослідження:

1. Провести аналіз стану розробленості дослідження організаційної

культури як чинника вибору особистістю майбутнього місця роботи,

розробити типологію організаційної культури в контексті вибору

особистістю майбутнього місця роботи.

2. Емпірично дослідити психологічні особливості вибору особистістю

організаційної культури майбутнього місця роботи.

3. Розробити та апробувати модель індивідуального психологічного

консультування особистості як суб’єкта вибору організаційної культури
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майбутнього місця роботи.

Методологічна та теоретична основа дисертаційного дослідження.

В основу дослідження покладено концепцію психологічного забезпечення

управління організаціями (Л. Карамушка), а також принципи аналізу

діяльності сучасних організацій (аналіз організацій як відкритих систем;

ситуаційний аналіз діяльності організацій; гуманізація управління

організаціями; постійний розвиток організацій та ін. (Г. Балл, О. Бондарчук,

О. Винославська, Л. Карамушка, С. Максименко та ін.).

В основу дослідження покладено наукові підходи до тлумачення

базових феноменів дослідження, таких як «культура» (В. Андрущенко,

Л. Губерський, О. Ізваріна, І. Надольний, І. Тюрменко та ін.), «організація»

(О. Віханський, В. Веснін, О. Власова, А. Наумов, Ю. Никоненко, Е. Смірнов

та ін.) та «вибір» (Д. Канеман, Д. Леонтьєв, Н. Пилипко, А. Тверські та ін.).

Важливе значення для розуміння сутності організаційної культури

мали роботи, що розглядають зміст організаційної культури, її

співвідношення з корпоративною культурою (В. Бочелюк, О. Бусигін,

О. О’Доннелл, В. Івкін, K. Камерон, О. Ковальчук, Р. Куінн, В. Лагодзінська,

Н. Могутнова, Ж. Серкіс, І. Сняданко, О. Стеклова, Г. Хофстед, А. Шевченко,

Е. Шейн та ін.).

В основу аналізу особистісних характеристик, що впливають на вибір

організаційної культури, покладено підходи до розуміння сутності потреб та

їх ролі в життєдіяльності особистості (В. Бочелюк, С. Максименко та ін.),

взаємодії особистості і культури (І. Бурмикіна, Д. Мацумото, Л. Печко,

В. Співак та ін.), діагностики основних потреб та соціально-психологічних

установок у мотиваційно-потребовій сфері особистості (О. Потьомкіна).

Розробка й обґрунтування моделі індивідуального психологічного

консультування особистості як суб’єкта вибору організаційної культури

майбутнього місця роботи базувались на загальних підходах та принципах до

психологічного консультування (Т. Бонд, Р. Брайант-Джефферіс, І. Малкіна-

8

Пих, Дж. МакЛеод, Р. Немов, К. Роджерс та ін.) і моделі психолого-

організаційного консультування Л. Карамушки.

Методи дослідження. Для вирішення поставлених завдань та

перевірки гіпотези дослідження було використано комплекс методів

дослідження, вибір яких залежав від змісту проблеми та етапу

дослідження:

 теоретичні методи – аналіз вітчизняної, зарубіжної наукової і

навчально-методичної літератури з метою уточнення змісту основних понять

(«культура», «організаційна культура», «корпоративна культура», «вибір

організаційної культури майбутнього місця роботи»), узагальнення та

систематизація досліджень, теоретичне моделювання;

 емпіричні методи – психодіагностичні методи: тестування з

використанням методик, спрямованих на вивчення психологічних

особливостей організаційної культури майбутнього місця роботи («Оцінка

рівня організаційної культури» І. Ладанова у модифікації Л. Карамушки,


[…]


Cluster Number * Праця

Crosstab
Count

Праця

високий відсутність низький середній

Total

1 27 1 29 46 103

2 15 0 22 44 81

3 5 0 8 27 40
Cluster Number

4 0 0 5 5 10
Total 47 1 64 122 234
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Chi-Square Tests

Monte Carlo Sig. (2-sided)

99% Confidence Interval

Value df Asymp. Sig.
(2-sided) Sig.

Lower
Bound

Upper
Bound

Pearson Chi-
Square

12,140a 9 ,206 ,170b ,167 ,173

Likelihood Ratio 14,140 9 ,117 ,088b ,086 ,090
Fisher’s Exact Test 13,151 ,140b ,137 ,143
N of Valid Cases 234

a. 6 cells (37.5%) have expected count less than 5. The minimum expected count is .04.
b. Based on 100000 sampled tables with starting seed 2000000.

Cluster Number * Свобода

Crosstab
Count

Свобода

високий низький середній

Total

1 61 10 32 103

2 43 8 30 81

3 24 2 14 40
Cluster Number

4 5 0 5 10
Total 133 20 81 234

Chi-Square Tests

Monte Carlo Sig. (2-sided)

99% Confidence Interval

Value df Asymp. Sig.
(2-sided) Sig.

Lower
Bound

Upper
Bound

Pearson Chi-
Square

3,427a 6 ,754 ,764b ,761 ,768

Likelihood Ratio 4,303 6 ,636 ,689b ,685 ,693
Fisher’s Exact Test 2,783 ,838b ,835 ,841
N of Valid Cases 234

a. 3 cells (25.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is .85.
b. Based on 100000 sampled tables with starting seed 2000000.
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Cluster Number * Влада
Crosstab

Count

Влада

високий відсутність низький середній

Total

1 13 9 48 33 103

2 9 5 31 36 81

3 6 0 20 14 40
Cluster Number

4 1 1 7 1 10
Total 29 15 106 84 234

Chi-Square Tests

Monte Carlo Sig. (2-sided)

99% Confidence Interval

Value df Asymp. Sig.
(2-sided) Sig.

Lower
Bound

Upper
Bound

Pearson Chi-
Square

10,437a 9 ,316 ,310b ,306 ,313

Likelihood Ratio 13,378 9 ,146 ,174b ,171 ,177
Fisher’s Exact Test 11,006 ,232b ,228 ,235
N of Valid Cases 234

a. 6 cells (37.5%) have expected count less than 5. The minimum expected count is .64.
b. Based on 100000 sampled tables with starting seed 2000000.

Cluster Number * Гроші

Crosstab
Count

Гроші

високий відсутність низький середній

Total

1 10 2 68 23 103

2 8 4 53 16 81

3 3 5 14 18 40
Cluster Number

4 1 1 5 3 10
Total 22 12 140 60 234
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Chi-Square Tests

Monte Carlo Sig. (2-sided)

99% Confidence Interval

Value df Asymp. Sig.
(2-sided) Sig.

Lower
Bound

Upper
Bound

Pearson Chi-
Square

19,758a 9 ,019 ,021b ,020 ,023

Likelihood Ratio 18,813 9 ,027 ,033b ,031 ,034
Fisher’s Exact Test 19,731 ,010b ,009 ,011
N of Valid Cases 234

a. 6 cells (37.5%) have expected count less than 5. The minimum expected count is .51.
b. Based on 100000 sampled tables with starting seed 2000000.
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Додаток Т

Анкета для дослідження ефективності індивідуального психологічного

консультування особистості як суб’єкта вибору організаційної культури

майбутнього місця роботи (розроблено автором на основі аналізу літератури)

Шановний(-а) пан(-і)!
Просимо Вас оцінити сеанс індивідуального психологічного консультування. Результати
даного опитування будуть використані в узагальненому вигляді. Ваші щирі відповіді дуже

важливі та допоможуть вдосконалити систему консультативної підтримки.

Прізвище, ім’я, по-батькові _____________________________________________________

Вік ______________________

1. Перед сеансом психологічного консультування Ви сподівались, що:

 психолог-консультант допоможе знайти роботу;

 психолог-консультант одразу запропонує на вибір декілька привабливих вакансій;

 психолог-консультант зорієнтує на ринку праці;

 психолог-консультант допоможе дізнатись про себе щось нове;

 психолог-консультант навчить правильно поводитись під час співбесіди;

 психолог-консультант прочитає міні-лекцію на тему організаційної культури;

 психолог-консультант розповість про розмежування понять «організаційна» та

«корпоративна» культури;

 психолог-консультант просто вислухає, пожаліє та погодиться, що Ви рухаєтесь у

правильному напрямку;

 психолог-консультант порекомендує приймати седативні (заспокійливі) препарати;

 психолог-консультант надасть психологічну підтримку;

 Ваш варіант(-и) _________________________________________________________

2. Сеанс психологічного консультування переважно супроводжувався для Вас такими

почуттями як:

 занепокоєння;

 втома;

 безпорадність;

 напруженість;

 бадьорість;

 захоплення;

 цікавість;

 довіра;
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 Ваш варіант(-и) _________________________________________________________

3. Ваше сприйняття сеансу психологічного консультування в цілому:

 позитивне – психолог-консультант компетентно допоміг переглянути власні

погляди на питання вибору організаційної культури майбутнього місця роботи;

 негативне – марно витрачений час;

 Ваш варіант(-и) _________________________________________________________

4. Чи будете Ви рекомендувати родичам та знайомим, які обирають майбутнє місце

роботи, звертатись за допомогою до психолога-консультанта?

 так;

 ні;

 Ваш варіант(-и) _________________________________________________________

5. Якщо бажаєте, залиште Ваші зауваження та пропозиції ___________________________

_____________________________________________________________________________

Щиро дякуємо за участь в опитуванні та бажаємо Вам вдалого вибору

організаційної культури майбутнього місця роботи!
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