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ВІДГУК

ОФІЦІЙНОГО ОПОНЕНТА НА ДИСЕРТАЦІЮ

«Організаційна культура як чинник вибору особистістю майбутнього місця

роботи», представлену до захисту Станіславською Марією Валеріївною на

здобуття наукового ступеня кандидата психологічних наук за спеціальністю

19.00.10 – організаційна психологія; економічна психологія

Проблема працевлаштування набуває сьогодні все більшої актуальності,

бо кількість безробітних або осіб, які бажають змінити місце роботи з тих або

інших причин, на українському ринку праці стрімко зростає. При цьому

особистість має підходити до вибору майбутнього місця роботи виважено, з

розумінням правильності здійснюваного вибору, оцінювати вплив

психологічних чинників та обирати організацію, у якій було б комфортно

працювати довгий час.

Отже, актуальність дисертації Станіславської М. В. зумовлена, з одного

боку, зростанням практичного значення теми а, з іншого, недостатньою

теоретичною розробленістю предмету дослідження.

Необхідно відмітити логічну послідовність, чітку структурованість та

творчий стиль викладання матеріалу дисертаційної роботи. Кожен розділ

резюмують короткі, змістовні висновки. Автором продемонстровано вміння

здійснювати науковий аналіз та узагальнювати отримані результати,

формулювати як теоретичні висновки, так і практичні пропозиції.

У вступі автор, насамперед, висвітлює актуальність досліджуваної

проблеми. Далі показано зв’язок із науковими програмами, планами і темами,

визначено об’єкт, предмет, мету, завдання і гіпотезу дослідження, висвітлено

методологічну та теоретичну основу дослідження, сформульовано наукову

новизну, теоретичне та практичне значення одержаних результатів,

представлено методи дослідження, зазначено організацію та

експериментальну базу дослідження, наведено відомості про апробацію,

перелік публікацій та впровадження результатів дослідження у практику,
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показано особистий внесок здобувача, визначено структуру та обсяг

дисертації.

У першому розділі «Теоретико-методологічні основи дослідження

організаційної культури як чинника вибору особистістю майбутнього місця

роботи» на основі аналізу зарубіжної та вітчизняної наукової й навчально-

методичної літератури розкрито роль організаційної культури як чинника

вибору особистістю майбутнього місця роботи. Зокрема, докладно

проаналізовано історичний розвиток досліджень з проблеми та підходи до

визначення поняття «організаційна культура», його зміст, складові елементи

та функції. Детально висвітлено співвідношення понять «організаційна

культура» та «корпоративна культура», зроблено висновок про недоцільність

підміни даних понять.

Особлива увага зосереджена на проблемі вибору, а також поетапній

моделі вибору особистістю організаційної культури майбутнього місця

роботи. При цьому автором проаналізовано формування попереднього

уявлення особистістю про організаційну культуру майбутнього місця роботи

за допомогою ЗМІ, особистих контактів, власних спостережень та співбесід.

Висвітлено індикатори кожного з визначених елементів організаційної

культури.

Автором наголошено, що пошук роботи є одним з елементів професійної

соціалізації особистості, тож було досліджено даний процес та його стадії в

контексті організаційної культури. Подальший аналіз представлених у

сучасній літературі типологій організаційної культури, їх класифікація

відповідно до макрорівня (держава), мезорівня (зовнішнє середовище) та

мікрорівня (організація), дозволили автору запропонувати власну типологію.

У результаті було визначено та всебічно проаналізовано такі типи

організаційної культури, як «сім’я», «товариші», «партія» та «асоціація».

У другому розділі «Емпіричне дослідження організаційної культури як

чинника вибору особистістю майбутнього місця роботи» автором

обґрунтовано комплекс методик для дослідження особистості як суб’єкта
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вибору організаційної культури майбутнього місця роботи, розкрито

особливості аналізу його результатів дослідження за допомогою статистичних

методів, а також проведено психологічну інтерпретацію отриманих

результатів констатувального експерименту.

Наведений комплекс методик включає методики, спрямовані на

вивчення психологічних особливостей організаційної культури майбутнього

місця роботи («Оцінка рівня організаційної культури» І. Ладанова у

модифікації Л. Карамушки, М. Станіславської, «Прилучення прийнятих у

компанію співробітників до її організаційної культури» Р. Паскаля) та

особистісних характеристик при виборі організаційної культури майбутнього

місця роботи («Діагностика ступеня задоволеності основних потреб»

В. Скворцова, «Методика діагностики соціально-психологічних установок

особистості у мотиваційно-потребовій сфері» О. Потьомкіної). При цьому

автором також запропоновано узагальнення результатів показників (шкал)

методики «Прилучення прийнятих у компанію співробітників до її

організаційної культури» Р. Паскаля, що значно полегшило сприйняття

отриманих статистичних даних.

Аналіз результатів емпіричного етапу дозволив автору зробити

висновок, що особистість може обирати організаційну культуру майбутнього

місця роботи, спираючись на декілька типів культури, але обов’язково при

цьому має визначити основні аспекти домінуючого типу організаційної

культури. При цьому зазвичай особистість прагне до більш продуктивних

типів організаційної культури майбутнього місця роботи, до яких автором

віднесено типи «асоціація» та «товариші». Також виявлено значущість для

осіб, що шукають роботу, певних потреб та соціально-психологічних

установок, їх орієнтацію на ті чи інші показники організаційної культури

майбутнього місця роботи, а також наявність статистично значущого зв’язку

між окремими особистісними характеристиками та вибором бажаної

організаційної культури.

В цілому, розроблена автором програма емпіричного дослідження та
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обраний методичний інструментарій забезпечили вирішення поставлених

завдань та досягнення мети даного етапу роботи.

У третьому розділі «Психологічне консультування як вид

психологічної допомоги особистості у виборі організаційної культури

майбутнього місця роботи» представлено особливості проведення

формувального експерименту. Так, автором розроблено модель

індивідуального психологічного консультування особистості як суб’єкта

вибору організаційної культури майбутнього місця роботи з виділенням

наступних компонентів моделі: мотиваційний; когнітивно-смисловий;

операційно-технологічний; особистісний; організаційний. Представлено

апробацію даної моделі індивідуального психологічного консультування та

визначено особливості її реалізації на практиці. Наголошено, що існування

певних загальних тенденцій вибору особистістю організаційної культури

майбутнього місця роботи зумовлено індивідуальним підходом до кожного

клієнта.

Визначено ефективність індивідуального психологічного

консультування особистості як суб’єкта вибору організаційної культури

майбутнього місця роботи, яке здійснювалось за допомогою спеціально

розробленої автором анкети, яка побудована на визначенні рівня

суб’єктивного задоволення від сеансу індивідуального психологічного

консультування клієнта одразу після завершення процесу. Більш повному

аналізу проведеного індивідуального психологічного консультування

особистості сприяла оцінка ефективності за точкою зору психолога-

консультанта.

Результати формувального експерименту підтвердили висунуту

гіпотезу, довели ефективність розробленої спеціальної моделі індивідуального

психологічного консультування та можливість її сприяння більш адекватному

вибору особистістю організаційної культури майбутнього місця роботи.

Текст роботи чітко структурований та має достатньо велику кількість

наочного матеріалу (19 таблиць та 25 рисунків), що значно полегшує
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сприйняття отриманих результатів. Окрім того, використано ґрунтовну

джерельну базу з 287 найменувань.

Усі вище зазначені теоретичні та практичні результати роботи повною

мірою викладені як в тексті дисертації, так і в опублікованих 17 працях. Зміст

автореферату і його положень ідентичні змісту дисертації. При цьому виклад

матеріалів дисертації свідчить про завершене наукове дослідження, в якому

розв’язано концептуальні науково-практичні завдання.

Водночас із позитивною оцінкою ходу й результатів дослідження

вважаємо за доцільне висловити окремі зауваження та побажання:

1. У першому розділі проаналізовано види вибору: вільний та

смисловий, від яких може залежати процес прийняття рішення стосовно

організаційної культури майбутнього місця роботи (підрозділ 1.2,

с. 41). Однак, далі у роботі виділені види вибору не досліджено. На наш

погляд, бажано було б розглянути ці види вибору у запропонованій

теоретичній моделі вибору особистістю організаційної культури майбутнього

місця роботи.

2. Дисертація базується на досить широкій емпіричній базі,

представлено велику репрезентативну вибірку. Проте в роботі не розкриті такі

чинники, які також можуть впливати на вибір організаційної культури

майбутнього місця роботи: стаж роботи, професія, сімейний стан тощо. Нам

видається, що дослідження цих та інших характеристик у контексті обраної

теми було б доволі цікавим.

3. Вивчення тексту дисертації (підрозділ 3.4, с. 195) та автореферату (с.

14) не дало повної відповіді на питання недоцільності контрольної групи у

констатувальному експерименті. Хоча ми погоджуємось, що використання

контрольної групи за умови індивідуального психологічного консультування

за представленою моделлю є недоцільним. На наш погляд, необхідно було

подавати це питання у роботі більш аргументовано.

4. Матеріал дисертації викладено логічно, проте в тексті подекуди

зустрічаються стилістичні огріхи та невдалий переклад з російської на
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українську мову. Наприклад, доцільно було перекласти тестову методику

Р. Паскаля як «Залучення...» замість ««Прилучення» прийнятих у компанію

співробітників до її організаційної культури» (російською «Приобщение...»).

Загалом, висловлені зауваження скоріше є побажаннями. Вони не

ставлять під сумнів отримані наукові результати та, сподіваємось, можуть

бути враховані у подальшій науковій роботі автора.

Отже, можна зробити висновок про те, що дисертація Станіславської

Марії Валеріївни «Організаційна культура як чинник вибору особистістю

майбутнього місця роботи» відповідає всім вимогам п. 11, п. 12, п. 13

«Порядку присудження наукових ступенів і присвоєння вченого звання

старшого наукового співробітника», затвердженого постановою Кабінету

Міністрів України від 24.07.2013 року № 567, які висуваються до

кандидатських дисертацій, а її автор заслуговує на присудження наукового

ступеня кандидата психологічних наук зі спеціальності 19.00.10 –

організаційна психологія; економічна психологія.
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